
COPIA 

 
 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VERBALE  N.  12  DEL  02-03-2020 
 

 

 

 

OGGETTO: CESSIONE GRATUITA DI UNA PISTOLA MARCA BERETTA 

TIPO 98 FS CALIBRO 9X21 MATRICOLA E82344P, CON DUE 

CARICATORI E N. 50 CARTUCCE DI PROPRIETA’ DEL 

COMUNE DI PESCOSOLIDO AL COMUNE DI POSTA FIBRENO 
 

 

L’anno duemilaventi,  il giorno due del mese di marzo alle ore 12:20 in Pescosolido e nella 

Residenza Comunale. 

 

Convocata dal Sindaco si è ivi riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti 

iscritti all’ordine del giorno, nelle persone dei Signori: 

COMPONENTI Presente / Assente 

DONATO ENRICO BELLISARIO – Sindaco Presente 

BALDESARRA SILVIA – Vicesindaco Presente 

PROSPERO PASQUALE – Assessore Assente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE. 

 

 

Constatato che il numero degli intervenuti è legale il SINDACO, DONATO ENRICO 

BELLISARIO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 12 del 02-03-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 
 
che il Soprintendente Capo di Polizia Locale Cianfarani Nicola, già operatore di Polizia Locale del 
Comune di Pescosolido, è stato assunto presso il Comune di Posta Fibreno con decorrenza 01.01.2020 a 
seguito di procedura di mobilità volontaria; 
• che il Comune di Posta Fibreno, assieme ai comuni di Pescosolido, Broccostella, Campoli Appennino 
e Fontechiari,  fanno parte dell’Unione dei Comuni del Lacerno e del Fibreno con sede in Broccostella, 
Via Stella n. 113, nell’ambito della quale, a seguito di convenzione, la Polizia Locale viene gestita in 
forma associata; 
• che il predetto Soprintendente Capo Cianfarani Nicola svolgeva servizio armato, giusto decreto prot. 
575/1° Sett. del 14-02-2000; 
• che l’arma in dotazione, pistola marea Beretta tipo 98 FS calibro 9 X 21 matricola E82344P, cori due 
caricatori e n. 50 cartucce, di proprietà del Comune di Pescosolido, era stata assegnata al predetto 
operatore di I Polizia Locale Cianfarani, in via continuativa, nel rispetto dell’art. 5 comma 5 della Legge 
07/03/1986 n. 65 e dell’art. 6 comma 3 del D.M. 04/03/1987 n. 145, con disposizione del Sindaco di 
Pescosolido prot. n. 6 del 07.04.2000; 
• che la suddetta arma assieme a i due caricatori e le 50 cartucce, a seguito del trasferimento del 
Soprintendente Capo Cianfarani Nicola presso il Comune di Posta Fibreno è stata riconsegnata nelle 
mani del Sindaco di Pescosolido con verbale prot. 4030 del 31.12.2019; 
SENTITO il Sindaco il quale, in merito alla predetta mobilità, riferisce che il Sindaco di Posta Fibreno 
ha posto in essere la procedura per il riconoscimento della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza 
presso la Prefettura di Frosinone per il Soprintendente Capo Cianfarani Nicola, come pure ha chiesto il 
Nulla Osta al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Sora per l’acquisto di arma e munizioni da 
destinare all’operatore di Polizia Locale; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, sia per cortesia istituzionale che per agevolare la immediata disponibilità 
dell’arma da destinare all’operatore che presta il servizio nell’ambito dell’Unione, proporre al Sindaco di 
Posta Fibreno la cessione gratuita dell’arma con due caricatori e le 50 cartucce proprietà di questo 
Comune; 
VISTA la Legge 07/03/1956 n. 65 “Legge quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale”; 
VISTO il D.M. 04/03/1987 n. 145; 
VISTO il regolamento di Polizia Locale; 
Acquisiti sulla presente i pareri favorevoli ex art. 49 comma 1, D.Lgs. 267/2000; 
 
f.to: dr. Donato Prospero; 
 
f.to: Rag. Anna Giovanna D’Ambrosio; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente e si intendono qui integralmente 
richiamate e confermate; 
• di proporre al Sindaco di Posta Fibreno la cessione gratuita dell’arma, come specificato in narrativa, 
con due caricatori e le 50 cartucce di proprietà di questo Comune 
• di inviare la presente al Sindaco del Comune di Posta Fibreno; 



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 12 del 02-03-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 di riservarsi l’adozione di ulteriori atti in merito e di demandare ai competenti uffici la puntuale 
attuazione della presente; 

Successivamente e, con separata votazione unanime favorevole resa ai sensi di legge, delibera di 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del 
D.lgs. n° 267/2000. 
  



Copia - Deliberazione Giunta Comunale  n. 12 del 02-03-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

    IL  SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

   f.to Donato Enrico Bellisario    f.to  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi, con contestuale trasmissione del relativo elenco ai capigruppo consiliari. 

 

Pescosolido,  lì 02-03-2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diviene esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000 il giorno 02-03-2020 poiché 

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 , comma 4° T. U. n. 267/2000 ) 

 

Pescosolido, lì 11-03-2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE 

 


